CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

MOÇÃO HONROSA - N° /2025

Ementa: Formula votos de
aplausos aos professores Eldes
Rodrigues de Oliveira, Verlene
Eufrasio Bezerra e Diglebson
Lacerda da Silva.Salgueirenses
que se dedicam na formação
cidadã e no desenvolvimento
intelectual da sociedade.

  O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legislativas e

formalidades regimentais, vem apresentar MOÇÃO HONROSA com objetivo

reconhecer e valorizar o trabalho incansável dos professores, que, com dedicação,

comprometimento e amor à profissão, contribuem de forma decisiva para a formação

de cidadãos conscientes e preparados para os desafios da vida. Seu papel vai muito

além da transmissão de conhecimento, abrangendo também a formação ética, moral

e social de nossos jovens. É justo e necessário que esta Casa Legislativa preste esta

homenagem, como forma de gratidão e respeito àqueles que são pilares da educação

e do desenvolvimento de nossa comunidade.

Atenciosamente

Salgueiro/PE, 14 de agosto de 2025.

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

Vereador de Salgueiro/PE